
1 
 

SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVA 
(dále jen „smlouva) 

 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. a ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 
  
  
Smluvní strany: 
 
Divadlo Radost, příspěvková organizace 
IČ: 00489123  
sídlem Bratislavská 216/32, 602 00 Brno – Zábrdovice 
zastoupena Mgr. Pavlem Hubičkou, Ph.D., ředitelem 
kontaktní osoba: Mgr. Vítězslav Charvát (dále jen „kontaktní osoba 1“) 
e-mailová adresa kontaktní osoby: charvat@divadlo-radost.cz 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Butterflies & Hurricanes, s.r.o. 
IČ: 29014956 
Polská 2269/62, 120 00 Praha 2 
Zastoupena Michaelou Thomas, jednatelkou 
kontaktní osoba: Andrea Podolinská (dále jen „kontaktní osoba 2“) 
e-mailová adresa kontaktní osoby: andrea.podolinska@bandh.cz 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 
dále společně též jako „smluvní strany“ 
 

I. 
Předmět a místo plnění 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vytvořit, graficky zpracovat a dodat na svůj 

náklad a nebezpečí ve sjednané době nové webové stránky objednatele, které se staly vítězným 
návrhem ve výběrovém řízení a to dle požadované specifikace předmětu plnění.  Vytvoření, 
grafické zpracování a dodání webových stránek zahrnuje zejména:  
 
a) zajištění přípravy, implementaci a spuštění webových stránek, které zpřístupní veřejnosti 
informace o objednateli,  
b) použití redakčního systému wordpress pro úpravu obsahu jednotlivých stran,  



2 
 

c) vytvoření a použití odsouhlaseného grafického návrhu úvodní stránky a všech unikátních 
stránek, struktura stránek bude následující: 

 Úvodní stránka (upoutávka na představení pomocí carouselu, upoutávka na aktuální akce 
divadla „nejbližší představení“, žhavé novinky / aktuality, call to action pro školní 
publikum, ukázka z repertoáru, workshopy a divadelní studio) 

 Patička, která bude obsahovat odkaz na informace, které se nehodí do struktury hlavního 
menu (bude upřesněno v emailové komunikaci), mapu stránek, loga zřizovatelů 

 Program, který bude filtrovatelný zejména na jednotlivé měsíce a na veřejnost / školy. 
Pro školní publikum může program fungovat pod separátní stránkou.  

o Jednotlivá představení v programu budou obsahovat tyto informace (datum, čas, 
den v týdnu, název představení s proklikem do dané inscenace, informaci o 
publiku – pro veřejnost / školy, věkovou kategorii a odkaz na vstupenky, který 
bude směřovat přímo do sálu a možnosti okamžité rezervace vstupenek a 
v případě škol na stránku s dalšími informacemi k hromadné rezervaci). Nebude-
li to základní funkce wordpressu a bude takový nástroj nutné naprogramovat za 
pomocí profesionála, vzniká zhotoviteli právo na účtování víceprací 
v odpovídající míře a předem odsouhlasené objednatelem.  

 Repertoár (seznam her a představení – v náhledu budou uvedeny následující informace 
– název, věková kategorie, případné doplňující informace jako „připravujeme“, 
„novinka“, „premiéra“ a další) 

o Jednotlivá představení (úvodní fotografie, anotace, inscenační tým, obsazení, 
fotogalerie, recenze a ohlasy, případný videomateriál, odkazy na termíny 
představení – tak jako na úvodní stránce)  

 Novinky (archiv žhavých novinek / aktualit z úvodní stránky¨ 

 Školy a školky – stránka obsahující program pro školy a školky, informace k hromadným 
objednávkám a kontakt na osobu zodpovědnou za nábor 

 O divadle (stručný popis divadla + odkazy na „lidé“ + „pronájem“ + „média“, následně 
pak text k historii divadla 

 Festival – stránka, která by měla zastupovat samostatný web Festivalu Radosti a 
obsahovat informace a tyto odkazy – přihláška, program daného roku, soutěž, archiv a 
kontakt 

 Vstupenky – graficky rozdělené informace k následujícímu – pokladny, online prodej, 
dárkové poukazy, ceny a slevy, školní představení a rezervace 

 Workshopy a Radostné Divadelní Studio – stránka obsahující základní informace 
k workshopům a Radostnému Divadelnímu Studiu, výčet jednotlivých workshopů, 
nejbližší termíny WS s prolinkem k rezervaci, představení lektorů, fotografie) 

 Kontakty – stránka se základními kontaktními informacemi, zejména pak jednotlivé 
zodpovědné osoby divadla, obecná telefonní čísla a emaily, fakturační údaje, mapka 
s adresou 

 Podstránky – lidé, pronájmy, média, volná místa, výběrová řízení, povinně zveřejňované 
informace 

 Anglická verze – one page web s nejdůležitějšími vybranými informacemi – o divadle, 
technické vybavení divadla, festival, kontakty  



3 
 

 
d) responzivní design – webové stránky se přizpůsobí displeji zařízení, na kterém si je uživatel 
prohlíží,  
e) klientské prostředí v českém jazyce,  
f) uživatelské účty pro přístup do administrace webových stránek. 
g) nasazení měřících a analytických nástrojů, zejména pak Google Analytics a Facebook pixel 

 
(dále jen „dílo“) 

 
Nad rámec výše uvedeného je objednatel případně oprávněn po zhotoviteli požadovat 
zpracování dalších dílčích drobných rozvojů. 
 

2. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti a v souladu s výsledky výběrového řízení, jehož předmět 
byl stanoven takto: kódování webových stránek, grafická úprava jednotlivých stránek na základě dodaných 
grafických prvků a jejich zprovoznění na platformě wordpress, předání klientovi a zaškolení personálu divadla 
k jejich užívání, ve kterém byla nabídka zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější, přičemž návrh 
zhotovitele na novou podobu webových stránek tvoří přílohou č. 1 této smlouvy.  
 

3. Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj dohodnutou celkovou cenu 
ve výši 150.000,- Kč bez DPH, a to ve třech splátkách, přičemž každá splátka tvoří 1/3 
dohodnuté ceny, tj. 50.000,- Kč bez DPH. První splátka bude uhrazena v měsíci lednu 2023 po 
uzavření této smlouvy, druhá splátka bude uhrazena při dílčím předání přístupů objednateli a 
poslední splátka bude uhrazena po provedení díla v souladu s ustanovením § 2610 občanského 
zákoníku, tedy po jeho dokončení a předání. 

 
4. Touto smlouvou poskytuje dále zhotovitel objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo 

užít (licenci) dle ustanovení § 2358 a násl. občanského zákoníku.  
 

5. Účelem smlouvy je vypracování a předání plně funkčních webových stránek objednatele 
zhotovitelem, a to dle podmínek ujednaných v této smlouvě a dále předání díla zhotoviteli tak, 
aby si jej zhotovitel mohl libovolně nadále upravovat.  
  

Článek II.  
Práva a povinnosti smluvních stran  

  
1. Zhotovitel je povinen započít s realizací díla bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, 

nejpozději však do sedmi (7) kalendářních dnů od uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 
Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo objednateli nejpozději do dne 26.2.2023. 

 
2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 

předmětu této smlouvy.  
  
3. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat předmět plnění v rozsahu a způsobem stanoveným 

touto smlouvou. Zhotovitel se při provádění díla zavazuje dodržovat veškeré obecně závazné 



4 
 

právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže, a že 
činností dle této smlouvy nebude neoprávněně zasahováno do práv třetích osob.   

  
4. Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat s objednatelem a případné změny 

při provádění díla může provádět jen se souhlasem objednatele. Zhotovitel se při plnění 
předmětu této smlouvy bude řídit pokyny objednatele a postupovat v součinnosti 
s objednatelem.  

  
5. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které 

mohou mít vliv na jeho provedení. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen postupovat s 
náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy objednatele, které zná 
nebo znát má, oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež 
mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění 
této smlouvy, že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy 
neúčelné, je povinen na to objednatele upozornit.  

  
6. Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí zhotovitel vůči objednateli bez zbytečného 

odkladu, a to e-mailem. 
  

7. Objednatel se zavazuje být součinný a nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení příslušné 
žádosti zhotovitele poskytnout zhotoviteli vyjádření ke skutečnostem souvisejícím s prováděním 
díla.  

 
8. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 7 kalendářních dnů od dne, kdy změna 

nastane) informovat e-mailem objednatele o všech změnách, které se dotýkají plnění závazků 
vyplývajících z této smlouvy či identifikačních údajů zhotovitele. Smluvní strany jsou povinny 
se navzájem e-mailem informovat v případě změny kontaktní osoby 1 či 2 a zaslat si nové 
kontaktní údaje. 

  
9. Objednatel je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy oprávněn kontrolovat provádění díla a 

plnění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. Za tímto účelem je zhotovitel 
povinen na základě předchozí e-mailové výzvy poskytnout objednateli veškerou požadovanou 
součinnost, a to zejména poskytnout objednateli v přiměřené lhůtě (nejpozději však do 3 
pracovních dnů) požadované výstupy, poskytnout požadované informace atp.  

  
10. Objednatel je oprávněn webhosting kdykoliv ukončit a přesunout dílo k jinému poskytovateli 

webhostingových či jiných obdobných služeb. V případě ukončení webhostingu si smluvní 
strany poskytnou součinnost při migraci dat k jinému poskytovateli.  

 
11. Po dokončení a předání díla zůstane objednatel výlučným vlastníkem internetové domény www. 

divadlo-radost.cz. 
  
12. Zhotovitel je povinen uchovávat zdrojové kódy a dokumentaci s řádnou péčí (tzn. zejména je 

aktualizovat) tak, aby by mohly být v potřebné kvalitě předány objednateli. 



5 
 

  
 
 

Článek III. 
Předání a převzetí díla  

 
1. O předání díla bude sepsán finální předávací protokol. V případě, že objednatel dílo nebo jeho 

jednotlivé části neodsouhlasí – vytkne mu vady, je zhotovitel povinen tyto vady odstranit bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 dnů od oznámení vad. 
  

2. Zhotovitel je do dne finálního předání díla povinen zaškolit objednatelem určené osoby, které 
budou pověřeny zajištěním správy a údržby díla. Účelem školení je, aby tyto osoby byly schopné 
samostatně provádět správu a údržbu díla.   

  
3. Po finálním předání díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků nebude mít zhotovitel žádný vliv na 

způsob využití obsahové části díla skrze redakční systém objednatelem a na data vložená do 
softwaru ze strany objednatele a jejich obsah. Veškerou údržbu díla je od okamžiku finálního 
předání oprávněn vykonávat objednatel.  

  
4. Zhotovitel dodá objednateli nejpozději při finálním předání díla veškerou dokumentaci nutnou 

k jeho užívání, tj. zejména potvrzení týkající se nabytí práv k užití díla, podrobný návod k užití 
a přístupová práva s informacemi nezbytnými k užívání díla a zajištění jeho programové a jiné 
údržby. Zhotovitel se zavazuje zpřístupnit objednateli nejpozději v okamžiku finálního předání 
díla všechny součásti díla, a to včetně jeho zdrojového kódu. 

 
Článek IV.  

Cena, platební podmínky  
  
1. Zhotoviteli náleží za provedení díla cena v celkové výši 150.000,- Kč bez DPH (dále jen 

„odměna“). 
  

2. Odměna je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
vzniklé v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to včetně odměny za poskytnutí licence dle 
čl. VI této smlouvy. Odměna nesmí být za žádných okolností měněna, a to ani v souvislosti s 
inflací, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na 
měnový kurs, stabilitu měny nebo cla nebo v případě víceprací ze strany zhotovitele nebo pokud 
předpokládaný rozsah, nákladnost nebo náročnost práce překročí původní očekávání 
zhotovitele.  

 
3. Objednatel se zavazuje uhradit odměnu pouze za řádně a včas poskytnuté plnění v souvislosti s 

prováděním díla dle této smlouvy, které bude moci užít v souladu s účelem této smlouvy. 
Objednatel uhradí zhotoviteli odměnu po finálním předání a převzetí díla případně po 
odstranění objednatelem vytknutých vad, s výjimkou drobných vad, které nebrání předání a 
převzetí díla.  



6 
 

  
4. Objednatel uhradí odměnu bezhotovostním převodem na základě faktury vystavené 

zhotovitelem. Splatnost faktury činí třicet (30) dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
objednateli, přičemž faktura může být zhotovitelem vystavena až na základě protokolárního 
předání, převzetí a odsouhlasení díla. Podpis předávacího protokolu k finálnímu předání díla 
oběma smluvními stranami je proto dle ujednání smluvních stran nutnou podmínkou pro 
splatnost odměny. Protokol potvrzující předání díla objednatelem bez výhrad bude tvořit 
přílohu faktury.  

   
5. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele na účet 

uvedený na faktuře vystavené ze strany zhotovitele.  
 

Článek V.  
Odpovědnost za vady, záruka a podpora  

  
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má k okamžiku jeho dokončení všechny objednatelem 

vymíněné vlastnosti, jež tvoří jeho součást. Má-li dílo jakékoliv skryté vady, které nebyly 
objednateli při předání díla zřejmé, je objednatel oprávněn takovéto vady uplatnit bez 
zbytečného odkladu kdykoliv poté, co se o existenci skryté vady bez důvodných pochybností 
dozvěděl. Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady, budou zhotoviteli neprodleně, nejdéle 
však ve lhůtě do 3 pracovních dnů po jejich zjištění oznámeny písemně (e-mailem).   
  

2. Zhotovitel poskytuje na bezvadnou funkčnost díla záruku po dobu 12 měsíců od jeho finálního 
předání bez vad a nedodělků. Záruka se nevztahuje na vady prokazatelně způsobené zásahem 
či jednáním, které provedl objednatel či třetí strana.  

  
3. Zhotovitel se zavazuje odstranit na své náklady veškeré vady, které se na díle vyskytnou, vyjma 

vad uvedených v čl. V odst. 2, a to ve lhůtě co možná nejkratší.  
  

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, která se vyskytla během záruční doby, má 
objednatel tato práva:  
  
a) právo požadovat na zhotoviteli její bezplatné odstranění ve lhůtě dle čl. V odst. 3;  
b) právo na poskytnutí přiměřené slevy z odměny odpovídající rozsahu reklamovaných vad;  
c) právo na odstoupení od smlouvy v případě, kdy vady jsou takového charakteru, že ztěžují 

či dokonce brání v užívání díla či znemožňují užití díla pro účel, ke kterému má sloužit dle 
této smlouvy nebo obvyklých zvyklostí;  

d) právo na úhradu nákladů na odstranění vad ve výši cen v místě a čase obvyklých v případě, 
kdy si objednatel vady či nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo prostřednictvím třetí 
osoby. Toto právo je objednatel oprávněn uplatnit pouze v případě, byl-li zhotovitel na 
odstranění vady objednatelem nebo jím pověřenou třetí osobou předem upozorněn a 
neodstranil-li přes výše uvedené upozornění vadu ani v náhradní přiměřené lhůtě stanovené 
mu za tímto účelem objednatelem.  

  



7 
 

5. Pokud se vada vyskytne během záruční doby, staví se běh záruční doby, běh záruční doby se 
obnoví až po úplném odstranění vady a/nebo až po úplném vypořádání jiného práva 
objednatele dle předcházejícího odstavce.  
  

6. Zhotovitel se zavazuje běžně dostupnými a užívanými prostředky chránit dílo před jeho 
narušením či napadením ze strany třetích osob, a to alespoň po dobu trvání záruky za dílo. 
Zhotovitel je rovněž povinen po dobu trvání záruky sledovat vydávání aktualizací redakčního 
systému wordpress a tyto aktualizace pravidelně provádět, vždy však při zachování funkčnosti 
a vzhledu webových stránek. Zhotovitel je odpovědný za vady (zejm. za následnou funkčnost 
webových stránek) způsobené (ne)prováděním aktualizací. 

 
7. Zhotovitel se zavazuje během trvání záruky poskytovat bezplatný servis a podporu díla tak, aby 

byla zajištěna jeho bezporuchová funkčnost zejména při aktualizaci plug-inů a systému 
wordpress, a tak, jak je upraveno v článku V. odst. 2 a 3. 

  
Článek VI.  

Licence  
  

1. Zhotovitel uděluje touto smlouvou objednateli oprávnění k výkonu práva užít předmět plnění 
dle této smlouvy, tedy dílo nebo jakýkoli jiný výsledek činnosti zhotovitele dle této smlouvy (a 
to včetně jakýchkoliv a všech aktualizací díla), který bude chráněn zákonem č. 121/2000 Sb. o 
právu autorském a právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále 
též jen „autorský zákon“). Licence je udělena jako výhradní a neomezená, tedy je udělena ke 
všem způsobům užití, v neomezeném územním a množstevním rozsahu a na celou dobu trvání 
autorských majetkových práv k autorskému dílu (v této smlouvě také jen jako „licence“).   
  

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je k poskytnutí této výhradní licence v takovém rozsahu 
oprávněn a že dílem ani jeho užitím podle této smlouvy nejsou porušena autorská, osobnostní 
ani jiná práva třetích osob. Pokud budou vůči objednateli uplatněny nároky majitelů autorských 
práv či jakékoliv nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva 
příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, 
práva osobnostní či práva vlastnická aj.), je zhotovitel povinen je na svůj náklad vypořádat, jakož 
i uhradit další škodu tím objednateli vzniklou.  
  

3. Zhotovitel poskytuje objednateli souhlas k jakýmkoli úpravám či změnám díla nebo jiného 
autorským právem chráněného prvku dodaného na základě této smlouvy, k jeho zařazení do 
databáze nebo spojení s jiným autorským dílem nebo neautorským výtvorem, jakož i souhlas k 
případnému dokončení nehotového díla, pokud nebude ze strany zhotovitele dokončeno. Ke 
všem výše uvedeným úkonům je objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby.  

  
4. Licence je poskytována jako opravňující, tedy objednatel není povinen licenci využít.  
  
5. Odměna za poskytnutí licence je již zahrnuta v celkové ceně za dílo.  
  



8 
 

6. Licence se vztahuje na užití díla v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 
samostatně nebo v souboru s jiným dílem nebo neautorským výtvorem.  

  
7. Zhotovitel zároveň poskytuje objednateli souhlas, aby v jakékoliv souvislosti s dílem uváděl 

pouze své obchodní jméno – název.  
 

8. Objednatel je oprávněn licenci nebo její část poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo ji 
postoupit. Zhotovitel podpisem této smlouvy dává souhlas objednateli s případným 
poskytnutím či postoupením licence třetí osobě.  

  
9. Jsou-li součástí díla jakákoliv autorsky či jinak chráněná díla třetích stran (dále jen jako „díla 

třetích stran“), uděluje zhotovitel objednateli oprávnění k výkonu práva užít tato díla třetích 
stran v co nejširším rozsahu v souladu s jejich aktuálními licenčními podmínkami, vždy ale tak, 
aby byla zachována funkčnost díla a nebylo jakkoliv dotčeno právo objednatele dle čl. II odst.11 
této smlouvy. Ostatní ustanovení tohoto čl. VI se v případě děl třetích stran užijí přiměřeně.  

  
Článek VII.  

Smluvní pokuty  
  

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla dle čl. II odst. 1, které nebylo zapříčiněno 
nedostatečnou součinností ze strany objednatele, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 2.000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení. Výši smluvní pokuty je objednatel 
oprávněn, nikoliv však povinen, jednostranně snížit, a to především s ohledem na povahu a 
důvod porušení této smlouvy. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na případné nároky objednatele 
na náhradu škody. 
 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstranění jakýchkoliv vad či poskytnutím servisu díla dle čl. 
V této smlouvy, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové výše 
odměny, a to za každý započatý den prodlení. Výši smluvní pokuty je objednatel oprávněn, 
nikoliv však povinen, jednostranně snížit, a to především s ohledem na povahu a důvod porušení 
této smlouvy. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na případné nároky objednatele na náhradu 
škody. 

  
3. V případě prodlení objednatele s platbou po splatnosti faktury zhotovitele vzniká zhotoviteli 

nárok na úhradu úroku z prodlení v zákonné výši.  
  
4. Ustanovení tohoto článku smlouvy nezbavují objednatele možnosti využít pro ochranu svých 

práv právní prostředky dle ustanovení občanského zákoníku o nekalé soutěži nebo dle 
speciálních právních předpisů upravujících práva duševního vlastnictví.  

  
 



9 
 

 
Článek VIII.  

Další práva a povinnosti  
  
1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel je však povinen zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy, ledaže by šlo o 
skutečnosti nepochybně obecně známé. Povinnosti mlčenlivosti může zhotovitele zprostit 
pouze objednatel svým písemným prohlášením adresovaným zhotoviteli. Závazek zhotovitele 
k zachování mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této Smlouvy.  
  

2. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva z této smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele, a to ani částečně.  

  
3. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje se objednateli, že dílo ani žádná jeho část nebudou obsahovat 

skutečnosti, které mohou bez právního důvodu zasahovat do práv a oprávněných zájmů třetích 
osob nebo mohou být v rozporu s platným právním řádem a taktéž v rozporu s dobrými mravy, 
dobrými mravy hospodářské soutěže a že dílo ani žádná jeho část nebude obsahovat skutečnosti, 
které by mohly zasáhnout do práv duševního vlastnictví třetích osob.   

  
4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:  

a) v případě neplnění povinností zhotovitele podle této smlouvy, pokud zhotovitel nesjedná 
nápravu ani do deseti (10) dnů od doručení písemné výzvy objednatele s upozorněním na 
neplnění konkrétní povinnosti a možnosti odstoupení objednatele od smlouvy; nebo  

b) v případě, že z důvodu porušení povinnosti zhotovitele hrozí nebo vzniká objednateli škoda 
a zhotovitel neprovede nápravu (tj. neodstraní hrozbu škody či nenahradí vzniklou škodu) 
bez zbytečného odkladu; nebo  

c) z jiných zákonných důvodů opravňujících objednatele k odstoupení od této smlouvy.  
  

5. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení zhotoviteli.  
 

6. V případě odstoupení od smlouvy jsou si obě smluvní strany povinny poskytnout součinnost 
zejména při aktualizaci zdrojového kódu, rovněž se zavazují předat přístup a poskytnout 
konzultaci novému zhotoviteli či objednateli. 
  

Článek IX.  
Závěrečná ustanovení  

  
1. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody, který je dostatečně určitý a 

srozumitelný, a že s touto dohodou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají tuto 
dohodu na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 
 



10 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  Smlouva nabude účinnosti až po 
řádném zveřejnění v registru smluv. Objednatel se zavazuje neprodleně po uzavření smlouvy 
tuto smlouvu publikovat v registru smluv.  
  

3. Není-li dohodnuto jinak, veškerá podání, oznámení, návrhy, prohlášení či jiné úkony ve vztahu 
k některé ze smluvních stran, které musí či mohou být učiněny v souvislosti s touto smlouvou, 
mohou být zasílány prostřednictvím elektronické pošty, s výjimkou odstoupení, které musí být 
provedeno v písemné formě a musí být doručeno doporučeným dopisem na adresu příslušné 
smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na adresu jejího aktuálního sídla. Nelze-
li doručit písemnost na shora uvedenou adresu nebo odmítne-li adresát přijetí písemnosti, má 
se za to, že písemnost byla doručena sedmého (7) pracovního dne po jejím odeslání. 

 
4. Tato dohoda se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

a je možné ji měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  
  

5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

  
6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující příloha:  
  
Příloha č. 1: Návrh zhotovitele  
 
  
V Brně dne           
  
 
 Objednatel      Zhotovitel 
  
  
 
 
………………………………….      ………………………………….  
Divadlo Radost, příspěvková organizace     Butterflies & Hurricanes, s.r.o. 
Mgr.Pavel Hubička,Ph.D., ředitel                                 Michaela Thomas, jednatelka   
  



11 
 

Příloha č. 1. Návrh zhotovitele 
 

 
 


